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ملاقات هزار میلیاردی با ضرغامی

توییت وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در خصوص 
ــذار در حوزه  ملاقات شخصی با افــراد سرمایه گ
گردشگری با واکنش هایی در شبکه های اجتماعی 
همراه بود. عزت ا... ضرغامی نوشت: »تصمیم دارم 
با تمامی کسانی که می خواهند بیش از هزار میلیارد 
تومان در حوزه گردشگری سرمایه گذاری کنند و نیازی 
به تسهیلات دولتی ندارند، شخصا ملاقات کنم. آمایش، 
نیاز سنجی، مجوز و نظارت از ما، نقدینگی، خلاقیت 
و مدیریت از دیگران«؛ کاربری در زیر این توییت 
نوشت: »این وعده مثل اون قانون سرمایه گذاری 
۵۰۰ هزار دلاری برای دریافت اقامت ایران می شه که 
حتی یه نفر هم متقاضی نداشت.« کاربر دیگری نوشت: 
»عزت خان کسی که هزار میلیارد تومان بخواد سرمایه 
گذاری کنه که وقت  نشستن و گفت و گو کردن نداره.« 
کاربری هم نوشت: »به نظرم اگه کسی صد میلیارد هم 
آورد برای سرمایه گذاری شما باهاش ملاقات کن و از 

جانب مردم دستش رو هم ببوس.«
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باج گیری از دست فروش ها!

ویدئویی از گلایه دست فروشان چهارراه ولیعصر از 
ماموران پیمانکار سد معبرِ شهرداری تهران در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد که بازتاب زیادی 
داشت. در این ویدئو دست فروشان می گویند روزانه 
1۵۰ هزار تومان می دهند تا بساط شان توسط این 
ماموران جمع نشود. کاربران به این ویدئو واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »چرا این دست فروش 
ها سامان دهی نمی شن که این جور باج گیری ها هم 
جمع بشه؟« کاربر دیگری نوشت: »باید با این باج 
گیرهای پیمانکار حسابی برخورد بشه چون هم دارن 
از شهرداری حقوق می گیرن و هم از دست فروش ها 
باج. تازه دست فروش باج نده غیر از این که بساطش 
رو می برن، کتکش هم می زنن!« کاربری هم نوشت: 
»اون دست فروش بیچاره باید چقدر کار کنه که 1۵۰ 

هزار تومنش رو هم بده به این باج خورها.«
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کتانی های کهنه 24 میلیونی

اگر تا دیروز با اکراه کتانی های کهنه تان را می پوشیدید 
باید بدانید از امــروز با پوشیدن آن ها می توانید به 
دیگران فخر بفروشید چون به تازگی برند گوچی کتانی های 
کهنه ای را که کاملا کهنه بودن آن به چشم واضح است، با 
قیمت نجومی ۶1۵ پوند یا به عبارتی حدود 23 میلیون 
تومان به فروش می رساند. طراح این کفش ها گفته قصد 
داشته دوران مدرسه و زمانی را که کتانی ها همیشه کثیف 
می شدند برای طرفداران این برند زنده کند. برخلاف 
انتظار، گزارش ها حکایت از این دارد که این کفش بسیار 
مورد استقبال قرار گرفته است. کاربری نوشت: »من به 
این نتیجه رسیدم هیچ کدوم از لباس هایی رو که دارم 
دور نریزم چون همونا یه روزی دوباره مد می شه و آدم 

پولدارا کلی بابتش پول می دن.«
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نتیجه کار 2 سال پیش یک پلیس

ویدئویی از نظم رانندگان در بریدگی دسترسی به 
بولوار کاوه در بزرگراه صدر منتشر شد که پیش از 
این در سال 98 یک پلیس برای منظم شدن آن در 
این بریدگی می ایستاد. کاربران نظم امروز را تلاش 
همان ماموری می دانستند که دوسال پیش چند ماهی 
را برای جلوگیری از جا زدن و بند آوردن بزرگراه توسط 
رانندگان خاطی وقت گذاشته بود. کاربری نوشت: 
»باید از اون مامور قدردانی کرد که با فرهنگ سازی 
باعث شد مردم در این بریدگی نظم رو رعایت کنن و 
یک صحنه دیدنی به جا بذارن.« کاربر دیگری نوشت: 
»نه بابا فکر کنم مردم می ترسن باز همون ماموره 
باشه و از ترس این که جریمه نشن یا از صف بیرون 
رانده نشن دارن رعایت می کنن.« کاربری هم نوشت: 
»اگر این صحنه زیباست، کمک کنیم زیبایی همیشگی 

باشد؛ با سروان یا بی سروان.«
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گرگ در لباس میش!

روز گذشته خبر دستگیری یک پلیس ترکیه ای مبارزه 
با مواد مخدر به جرم حمل بیش از 24 کیلو مواد مخدر 
در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی پیدا کرد 
اما دلیل اصلی بازتاب آن در شبکه های اجتماعی این 
بود که به گزارش رسانه های ترکی، دو سال پیش 
یعنی سال 2۰19 این مامور توانسته جایزه قهرمان 
مبارزه با مواد مخدر ترکیه را از آن خود کند اما چند 
روز پیش در حالی که با همسرش درحال حمل 24 
کیلو و ۶۰۰گرم مواد مخدر برای فروش بوده دستگیر 
می شود. کاربران به این خبر واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »این که می گن گرگ بود توی لباس 
میش همین بنده خداست که جایزه قهرمانی مبارزه 
با مواد مخدر هم گرفته با این که مواد فروش بوده!« 
کاربر دیگری نوشت: »چه پلیس خوش اشتهایی هم 

بوده که به کم قانع نبوده.«
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 آتش زدن قدیمی ترین درخت جهان 
برای مصرف مواد!

روز گذشته تصویر دختری که به دلیل مصرف مواد 
یک درخت سرو 3۵۰۰ ساله در فلوریدای آمریکا را 
سوزانده بود، در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد. داستان از این قرار بوده که این دختر چند سال 
پیش برای این که بتواند مواد مخدری که قصد مصرف 
آن را داشته ببیند، آتش کوچکی روشن می کند و 
همین آتش کوچک منجر به آتش سوزی وسیع در آن 
منطقه می شود و بزرگ ترین و قدیمی ترین درخت 
سرو طاس جهان که بیش از 3۵۰۰ سال قدمت داشته 
و به »سناتور« معروف بوده آتش می گیرد. گفته شده 
برای این اتفاق که چند سال پیش رخ داده این زن 
به 3۰ ماه حبس محکوم شده است. کاربری نوشت: 
»همین آتش های کوچک باعث آتش سوزی های بزرگ 

توی جنگل ها می شه.«

چرا ساعت ها به جلو و عقب می روند؟ 	 
بسیاری از کشورها از جمله ایران برای بهینه سازی مصرف انرژی، 
در فصل بهار و تابستان ساعت رسمی کشورشان را معمولًا یک 
ساعت به جلو می کشند تا ساعات بیشتری از روز با ساعات 
کاری همخوانی و در ساعات کمتری از روز، نیاز به مصرف انرژی 
برای تأمین روشنایی وجود داشته باشد. البته این اتفاق برای 
کشورهای استوایی که طول روز و شب شان در فصل های مختلف 
آن چنان زیاد نیست، بی فایده است و در هر کشوری که به قطب 
نزدیک تر باشد به دلیل فاصله معنادار بین روز و شب، اجرای این 

طرح باعث کاهش بیشتر انرژی می شود.            

اولین بار تغییر ساعت کجا اجرا شد؟	 
اولین بار ایده استفاده بیشتر از نور خورشید در سال 1784 
در فرانسه مطرح شد تا شب ها شمع کمتری مصرف شود اما 
پیشنهادی مبنی بر تغییر ساعت رسمی کشور ارائه نشد و این 
پیشنهاد، برای اولین بار در سال 1۹۰7 در انگلستان مطرح 
شد که در آن مقطع هم عملی نشد؛ تغییر ساعت رسمی برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی، برای اولین بار در سال 1۹1۶ 
در کشور آلمان عملی شد. بعداً برخی دیگر از کشورها از جمله 
آمریکا، انگلستان و چند کشور اروپایی دست به اقدام مشابهی 
زدند. علت جهانی شدن این اتفاق در آن زمان، کمبود شدید 

انرژی در اروپای جنگ زده بعد از جنگ جهانی اول بود.              

تاریخچه تغییر ساعت در ایران	 
 ساعت رسمی در ایران برای نخستین بار پیش از انقلاب 
اسلامی عقب  و جلو رفت. بعد از انقلاب این روند به حالت 
تعلیق درآمد اما در سال 137۰ و در زمان ریاست جمهوری 
مرحوم رفسنجانی، مجدد تصویب و اجرا شد. طبق آمارها در 
آن زمان، مصرف برق تا حدی پایین آمد. البته این قانون در 
اسفند سال 1384 همزمان با ریاست جمهوری احمدی نژاد 
برای یک سال اجرا نشد که دلیل آن »سردرگمی بخش های 
زیــادی از جامعه بر اثر تغییر ساعت رسمی کشور« و »نبود 
بررسی های دقیق و کارشناسانه برای تأیید صرفه جویی در 
مصرف برق با روش تغییر ساعت« اعلام شد. البته در روز 31 
مرداد 138۶ قانونی مبنی بر تغییر ساعت رسمی کشور به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و از آن زمان تاکنون 
همچنان ساعت رسمی کشور اول فروردین هر سال به جلو 

می رود و 31 شهریور به جای خودش بازمی گردد.

نتیجه تحقیقات اتحادیه اروپا	 
سال هاست که درباره پیامدهای تغییر ساعت مطالبی مطرح 
می شود. برخی محققان معتقدند تغییر ساعت تاثیر منفی بر 
بدن می گذارد. علاوه بر آن، تاثیر آن در میزان صرفه جویی 
انرژی نیز بحث برانگیز شده است. با این حال طبق تحقیقات 
جدید اتحادیه اروپا مضرات تغییر ساعت بیشتر از فواید آن 
است و به همین دلیل اجرای این طرح از امسال متوقف شد. به 

گزارش یورو نیوز، در این تحقیقات آمده است:
از نظر پزشکی یک ساعت تغییر ساعت، منجر به کاهش  یک ساعت خواب در شب می شود که این امر عوارضی را 1
به دنبال دارد و منافع حاصل از این تغییر را زیر سوال می برد چرا 

که تغییر ساعت در اولین روز آن موجب بالا رفتن ۶ تا 17 درصدی 
خطر تصادف، افزایش 17 درصدی مرگ و تشدید وقوع تصادف 

است که علت آن، خواب آلودگی رانندگان است.
یادگیری کودکان، ارتکاب رفتارهای خشن و مجرمانه به 2 جراحت های ناشی از تصادف، دعوا و درگیری، افت 

عنوان عوارض ناشی از کم خوابی غیرمنتظره نیست.
افزایش می یابد و وقتی این ساعت به جای خودش بر 3 حمله قلبی )سکته( در هفته نخست تغییر ساعت ۵ درصد 

می گردد، در هفته اول آن این حمله ۵ درصد کاهش می یابد.
هزینه های پزشکی درمان بیماری های فوق و بار مالی  حاصل از افزایش پرونده های قضایی همگی تغییر 4
ساعت را زیــان آور می کند، به نحوی که زیــان آن بیش از 

سودمندی آن خواهدبود.

تغییر ساعت چقدر باعث صرفه جویی شده است؟	 
بیشترین نظر موافقان درباره اجرای این قانون، صرفه جویی در 
مصرف انرژی و کاهش حجم فشار وارد شده به نیروگاه ها در 
زمان پر مصرفی است. آن ها معتقدند این قانون بسیار مفید است 
و علاوه بر صرفه جویی در مصرف برق، باعث افزایش بهره وری 
افراد از روشنایی روز می شود. همچنین آن ها تاکید دارند که 
قانون تغییر یک ساعته زمان رسمی کشور به جز کاهش مصرف 
برق، باعث  بهره برداری از زمان پس از ساعات کاری، افزوده 
شدن طول روز پیش از عصر و افزایش کسب  و کار خرده فروش ها 
و رونق مسابقات ورزشی و دیگر فعالیت ها می شود. سخنگوی 
صنعت برق کشور هم  به باشگاه خبرنگاران گفته که همه ساله 
تغییر ساعت باعث می شود عدد قابل توجهی یعنی حدود ۶۰۰ 

مگاوات کاهش مصرف انرژی داشته باشیم.

مخالفان تغییر ساعت چه می گویند؟	 
البته در کشور ما هم تغییر ساعت مخالفانی دارد و به همین دلیل 
در مجلس هم برخی نمایندگان به دنبال این هستند تا ساعت 
رسمی کشور را ثابت کنند و طرح آن را هم به هیئت رئیسه تحویل 
داده اند و منتظرند تا برای رای گیری به صحن بیاید. بنا بر گفته 
حسین گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس قرار است 
در نیمه دوم امسال این طرح در صحن مجلس مطرح و برای آن 
رای گیری شود. برخی از مخالفان تغییر ساعت می گویند تغییر 
ساعت در قرن 21 که تقریباً بسیاری از اماکن و مراکز در تمامی 
24ساعت شبانه روز مشغول کار هستند، توجیه مناسبی ندارد. 
در بسیاری از موارد، حتی یک ساعت زودتر بیدار شدن افراد 
شاغل، به استفاده بیشتر از نور خورشید و استفاده کمتر از برق 
نمی انجامد زیرا اکثر تجهیزات و حتی لامپ ها در محل های کار، 
بدون در نظر گرفتن زمان روز یا شب، روشن نگه داشته می شود. 
ضمن این که با توجه به پژوهش اتحادیه اروپا به نظر می رسد 
نباید صرفا روی میزان انرژی صرفه جویی شده برای باقی 
ماندن این قانون یا حذف آن تمرکز کرد چرا که اگر هزینه های 
دیگر این تغییر ساعت از جمله هزینه ها در زمینه سلامتی ، 
امنیت افراد و اختلالات خواب جامعه را  محاسبه کنیم به نظر 
می رسد چند برابر این میزان صرفه جویی ، هزینه پرداخت 
کرده ایم.لذا بهتر است با بهره گیری از تحقیقات صورت گرفته  

برای حذف یا باقی ماندن این قانون اقدام کرد.

اتحادیه اروپا قانون تغییر ساعت را لغو کرد، تغییر ساعت چه فواید و مضراتی دارد و آیا در کشور ما هم 

تغییر ساعت متوقف می شود؟

خداحافظی با تغییر ساعت؟

رعیت نواز- شهروندان اروپایی یک شنبه ای که گذشت برای آخرین بار ساعت خود را یک ساعت عقب کشیدند. بر اساس 
مصوبه اتحادیه اروپا، قانون تغییر ساعت که سابقه ای چند دهه ای در اروپا دارد، دیگر کنار گذاشته شده و از این به بعد 
ساعت کشورهای عضو اتحادیه در آخرین یک شنبه ماه مارس یک ساعت به جلو نمی آید. تحقیقات جدید اتحادیه اروپا 
نشان می دهد تغییر ساعت تاثیر چندانی بر کاهش مصرف انرژی نداشته و حتی باعث اختلال در خواب و فعالیت های روزانه 
شده که میزان مرگ و میر را هم افزایش داده است. حالا این پرسش به وجود می آید که تاثیر این تغییر ساعت در کشور ما 
چقدر است و آیا طرح مجلس درخصوص حذف تغییر ساعت باعث حذف آن می شود؟ در ادامه ضمن بررسی تاریخچه تغییر 

ساعت در جهان و کشورمان، نظرات مخالفان و موافقان این قانون را نوشته ایم که خواندنش خالی از لطف نخواهد بود.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

خانم کارشناس 
حالا چی بخوریم؟
افزایش قیمت برنج باعث شد مردم از کارشناسی 

که پیش از این توصیه کرده بود مردم برنج خالی 

بخورند، سوالاتی داشته باشند

افزایش بی رویه و سرسام آور قیمت برنج به حدی است 
که هر کیلو برنج ایرانی بیش از 50 هزار تومان شده و تا 
63 هزار تومان هم رسیده است. این گرانی برنج باعث 
شد ویدئوی یک کارشناس که به مردم توصیه کرده بود 
برنج خالی بخورند، دوباره مورد توجه قرار گیرد. اواخر 
سال گذشته یک کارشناس با مدرک دکترای مدیریت 
آموزشی در برنامه تلویزیونی »زنده باد زندگی« شبکه2 
حاضر شد و در واکنش به گرانی گوشت، مرغ و میوه 
گفت: »مــردم باید سطح توقعاتشان را از حد کنونی 
پایین تر بیاورند و از این به بعد چه عیبی دارد برنج خالی 
بخوریم و خورش را کنار بگذاریم؟« این کارشناس در 
پاسخ به پرسش مجری تأکید کرد: »الان که میوه گران 
شده، چه لزومی دارد در سفره ما چند نوع میوه باشد؟ 
حالا اگر یک هفته میوه نخوریم، هیچ اتفاقی نمی افتد.« 
او حتی وقتی با اعتراض مجری برنامه مواجه می شود 
که این چه حرفی است؟ جواب می دهد: »ما باید عزت 
نفسمون بالا باشه و خود پنداری مون این قدر قوی باشه 
تا نیازی احساس نکنیم و ...!« اما حالا با توجه به گرانی 
برنج که باعث شده آن هم از سفره بسیاری حذف شود، 
کاربران شبکه های اجتماعی با کنایه از این کارشناسان 
پرسیده اند: »حالا چه کنیم و چه بخوریم تا عزت نفس 

مان هم حفظ شود؟«

تورم برنج بر اساس آمارهای رسمی	 
 مرکز آمار ایران درباره متوسط قیمت اقلام خوراکی 
در مهر امسال گزارشی منتشر کرد که در خصوص 
برنج نشان می دهــد: هر کیلو برنج ایرانی در مهر 
پارسال به طور متوسط 29 هزار و 100 تومان بوده که 
در شهریور به حدود 42 هزار و 900 تومان رسیده 
و برای مهر، متوسط قیمت آن 47 هزار و 100 تومان 
ــت. افــزایــش قیمت برنج ایــرانــی در فاصله  ــوده اس ب
شهریور تا مهر قابل توجه است و 9.7 درصد در این 
بازده زمانی گران شده و در مقایسه با مهر پارسال 62 
درصد افزایش قیمت داشته و تا 52 هزار و 700 تومان 
فروخته شده است. اما برگشت به هفت ماه گذشته و 
بررسی آمار قیمت برنج ایرانی نشان از شکستن رکورد 
گرانی آن دارد؛ به طوری که در فروردین به طور متوسط 
48.1 درصد، اردیبهشت 44.4، خرداد 42.3، تیر 
40، مرداد 42 و شهریور 55 درصد گران شده که در 
مهر به 62 درصد می رسد. این روند نشان می دهد 
افزایش قیمت برنج ایرانی از مرداد تا مهر رشد قابل 

توجهی داشته است.

واکنش کاربران	 
کاربران شبکه های اجتماعی هم با بازنشر صحبت 
های کارشناس تلویزیون به گرانی ها و توصیه های 

غیرکارشناسی برخی واکنش نشان دادند.
* دیگه برنج خالی هم نمی شه خورد، گوشت، مرغ، 
لبنیات و میوه هم که خیلی وقته از سفره های مردم پر 
کشیده. حالا یک کارشناس بیاد ببینیم چی می تونیم 

بخوریم؟
* این کارشناس بگه خودش این روزها چی می خوره؟ 

ببینیم عزت نفسش رو حفظ کرده!
* بهتره مسئولان اقتصادی زودتر برنامه ای برای بهبود 
سفره مردم داشته باشن روز به روز داره کوچک تر می 

شه، می ترسم نون خالی هم نتونیم بخوریم.


